
RÁMCOVÁ SMLOUVA
O DODÁVKÁCH STLAČENÉHO ZEMNÍHO PLYNU (CNG)
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

O

9
innogy

innogy Energo, s.r.o.

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 OOPraha 10

IC: 25115171 DIC: CZ25115171

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 50971

za kterou jednají: Ing. Zdeněk Kaplan, předseda jednatelů, Mag. Jiří Šimek, jednatel

bankovní spojení:

(dálejen „prodávající")

Město Louny

Se sídlem: Mírové náměstí 35,44001 Louny

IC: 00265209 DIC:CZ00265209

Zastoupená: Mgr. Pavel Janda, starosta

Bankovní spojení:

E-mail: Telefon:

Kontakt CNG: Michal Ovšonka

(dálejen„kupující" či „zákazník")

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvyje závazek prodávajícího zajistit kupujícímu dodávku požadovaného

množství stlačeného zemního plynu (dále jen CNG) z plnicích stanic zapojených do jednotného platebního

systému CNG CardCentrum, ato pro pohon motorových vozidel kupujícího za podmínek v této smlouvě

uvedených, a dále stanovení právních a obchodních podmínek, za nichž bude kupující CNG odebírat.

2. Kupující bude odebírat požadované množství CNG na základě dílčích v budoucnu uzavíraných konkludentních

kupních smluv na jednotlivé dodávky, které se budou řídit podmínkami této rámcové smlouvy.

3. Podmínky provozu plnicích stanic a dodávky dle této smlouvy budou uskutečňovány v souladu se zákonem

č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách ve znění pozdějších předpisů. Jakost CNG bude v souladu s vyhláškou

MPO č. 133/2010 Sb., o jakosti a evidenci pohonných hmot, ve znění pozdějších předpisů.

Číslo smlouvy: CNG/22909/2019 1/11



II. Způsob dodávky CNG a provoz plnicí stanice

1. Při plnění CNG do vozu kupující provádí sám veškeré technické úkony. Prodávající vystaví kupujícímu, který

provozuje vozidlo na pohon CNG v souladu s platnými právními a technickými předpisy nepřenosnou

Zákaznickou Kartu (dálejen ZK). Každá ZK má přidělen svůj PIN kód. Každému vozidlu na pohon CNG je

přidělena jedna ZK. O předání ZK je pořízen protokol podepsaný kupujícím (viz Příloha č. 1), který je nedílnou

součástí této smlouvy. ZK jsou majetkem prodávajícího. V případě ztráty nebo odcizení ZK je kupující povinen

tuto skutečnost neprodleně oznámit prodávajícímu. Kupující odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím

jemu přidělených ZK.

2. Kupující podpisem Prohlášení, které je přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást, potvrzuje,

že se seznámil s Návodem k plnění nádrže CNG, kterýje součástí přílohy č. 2. Kupující je povinen zajistit, aby

k odběru CNG docházelo pouze osobami, které byly seznámeny s Návodem k plnění nádrže CNG. Seznam osob,

které používají motorová vozidla s pohonem CNG patřící kupujícímu a které byly kupujícím dále seznámeny

s Návodem k plnění nádrže CNG, bude předán pověřené osobě prodávajícího. V případě, že k odběru CNG

dojde osobou, která nebyla seznámena s Návodem k plnění nádrže CNG, odpovídá kupující za všechny škody

vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti.

3. Kupující odpovídá za veškeré škody na majetku prodávajícího a třetích osob, které vzniknou neodborným

zásahem či manipulací v průběhu plnění vozidla či při odjezdu od tankovacího stojanu plnicí stanice (např.

utržení hadice s plnicí koncovkou).

III. Cena CNG

1. Platná cena CNG odebraného na plnicích stanicích provozovaných prodávajícím bude dána ceníkem

prodávajícího, platným v době uskutečnění dodávky CNG. Cena odebraného CNG bude spočtena jako násobek

odebraného množství CNG (v kg) a aktuální ceny za jeho 1 kg. Ceník je zveřejňován 1. den každého měsíce

prostřednictvím webových stránek prodávajícího.

2. Na čerpání CNG na plnicích stanicích prodávajícího se za podmínek upravených v příloze č. 3 této smlouvy

vztahuje cena stanovená v souladu s přílohou č. 3 tétosmlouvy nebo cena v ní uvedená.

3. Pokud bude odběr CNG zákazníkem uskutečněn u jiných plnicích stanic než stanic prodávajícího, bude tento

odebraný CNG účtován dle ceníkových cen platných u těchto plnicích stanic v době odběru.

IV. Fakturační a platební podmínky

1. Daňový doklad - faktura za dodaný a kupujícím odebraný CNG bude vystavovánalx měsíčně

po uskutečněném plnění na základě výpisu plnění ze systému CNG CardCentrum na přidělenou ZK. Výpis

jednotlivýchodběrů bude přílohou faktury a bude tvořit její nedílnou součást. Fakturu odešle prodávající

kupujícímu do 8. pracovního dne následujícího měsíce.

2. Forma úhrady za odebraný CNG:

bezhotovostní převod z účtu

1 [ inkaso

| | poštovní poukázka

Pro zavedení formy platebního styku inkasem z účtu je kupující povinen zaslat požadavek na e-mail:

, případně písemně dopisem na adresu prodávajícího. Dále je kupující povinen zajistit pokyn

k povolení k inkasu z účtu svému peněžnímu ústavu, u kteréhoje účet veden a nahlásí prodávajícímu číslo účtu

a kód banky.

3. Faktura musí splňovat náležitosti dané platnými právními předpisy. Kupující se zavazuje uhradit příslušnou

fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na příslušné faktuře na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne vystavení.

2/11



4. Rozsah a způsob zaslání vyúčtování odebraného CNG za fakturační období zasílané na kontaktní údaje uvedené

v odstavci č.5 tohoto článku:

|/\| faktura poštou

| | faktura elektronicky e mailem ve formátu .pdf

1 | elektronicky e-mailem detailní rozpis čerpání ve formátu .csv

Prodávající zašle vyúčtování odebraného CNG všemi výše zvolenými způsoby. V případě neuvedení způsobu

zasílání vyúčtování nebo kontaktních údajů, bude faktura odeslána písemně poštou na adresu v záhlaví

smlouvy.

5. Kontaktní údaje pro zasílání vyúčtování odebraného CNG:

Jméno:

Ulice, č.p.:

Obec:

PSČ:

Email (pro zasílání faktury):

Email (pro zasílání obchodních sdělení):

Mobil:

Tel:

Město Louny

Mírové náměstí 35

Louny

44001

6. Platba se považuje za zaplacenou dnem, kdyje v celé výši odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu

prodávajícího.

7. Kupujícíje oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje

stanovené nebo sjednané náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí

vyznačit důvod vrácení. Prodávajícíje povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově

zhotovit. Vrácením daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počne běžet dnem

doručení opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícímu.

8. V případě, že kupující nedodrží termín splatnosti faktury, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení

z dlužné částky v zákonné výši. Dále je prodávající, po předběžném upozornění kupujícího o neuhrazení faktury

(telefonicky, resp. e-mailem, resp. zasláním upomínky dle kontaktů uvedených v záhlaví smlouvy), oprávněn

znemožnit další odběr CNG zablokováním všech vydaných ZK kupujícího. Prodávajícíje dále oprávněn

odstoupit od smlouvy. Při odstoupení od smlouvyje kupující povinen bez zbytečného odkladu (do 3 dnů)

vrátit všechny ZK vydané prodávajícím.

9. Po vyrovnání všech závazků kupujícího mohou být na základě požadavku kupujícího ZK opět aktivovány.

Prodávající si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné aktivaci.

10. Porušení platebních podmínekje považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem.

V. Ostatní ujednání

1. Prodávající případně jiná osoba než prodávající provozující plnicí stanici CNG zapojenou do jednotného

platebního systému CNG CardCentra jeoprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše stanice,

při zásahu vyšší moci či při provozních okolnostech, které by mohly ohrozit bezpečné čerpání CNG. Prodávající

v takovém případě neodpovídá za případné škody způsobené kupujícímu přerušením dodávky CNG.

2. Kupující se zavazuje informovat prodávajícího o případných změnách držitele ZK či jeho údajů uvedených

v záhlaví smlouvy, držitele motorového vozidla, o případném vyřazení vozidla z provozu, a to do 5 pracovních

dnů od provedení takové změny.

3/11



VI. Registr smluv 

1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). 

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní kupující (dále v tomto 

článku jen „strana povinná"). 

3. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva obsahuje informace, které tvoří jeho obchodní tajemství. Toto obchodní 

tajemství je obsaženo v příloze č. 3. této smlouvy. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebylo 

toto obchodní tajemství uveřejněno. Strana povinná tedy uveřejní smlouvu bez přílohy č. 3. k té to  smlouvě. 

Strana povinná neuvede cenu ani hodnotu předmětu smlouvy při jejím zveřejňování v metadatech smlouvy. 

4. Bez ohledu na ujednání dle odst. 3. tohoto článku strana povinná v souladu se zákonem o registru smluv zajistí, 

aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které podle platných právních předpisů nelze 

uveřejnit (například osobní údaje zaměstnanců prodávajícího, pracovní pozice a jejich emailové adresy a tel. 

čísla) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujících smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že 

strojově čitelnou verzi k uveřejnění připraví pro stranu povinnou prodávající. Prodávající bude při přípravě 

vycházet z pokynů strany povinné, a t o  zejm. ve věci znečitelnění obchodního tajemství, osobních údajů a jiných 

zákonem chráněných údajů. Pokud k takovému sdělení strany povinné nedojde ještě před uzavřením smlouvy, 

potvrzuje tímto strana povinná, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. Prodávající není 

odpovědný za správnost a úplnost takto připraveného dokumentu. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru 

smluv, není-li smluvními stranami sjednáno datum pozdější. 

6. Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy je smluvními stranami ujednáno, že tyto 

opravy bude povinna uveřejnit strana povinná. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o 

uveřejnění obdobně, t j .  oprava musí být provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy 

druhá smluvní strana vyzve stranu povinnou k provedení opravy. 

7. Smluvní strany považují ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto článku za postup 

odpovídající péči řádného hospodáře. Strany se zavazují informovat se vzájemně bez zbytečného odkladu pro 

případ nesplnění jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané. 

8. Pro případ porušení povinností sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato odpovědná za 

škodu druhé smluvní straně způsobenou. 
9. Pro případ porušení povinnosti sjednané v odst. 2 ,4  a 6 tohoto článku, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu 

ve výši 30.000,- Kč za každé jednotlivé porušení, kterou bude strana povinná povinna zaplatit druhé smluvní 

straně, pokud tato nárok na smluvní pokutu uplatní, v termínu shodném s ostatními platebními podmínkami 

nebo formou započtení. Zaplacená smluvní pokuta se započítává na náhradu škody. Zaplacením smluvní pokuty 

není dotčen nárok na náhradu škody smluvní pokutu převyšující. Pro případ zrušení smlouvy od počátku považují 

smluvní strany ujednání o smluvní pokutě za ujednání samostatné a oddělitelné od smlouvy. 

10.Pro případ porušení povinnosti sjednané v odst. 3. tohoto článku, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 30.000,- Kč, kterou bude strana povinná povinna zaplatit druhé smluvní straně, pokud tato nárok na smluvní 
pokutu uplatní, v termínu shodném s ostatními platebními podmínkami nebo formou započtení. Zaplacená 
smluvní pokuta se započítává na náhradu škody. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu 
škody smluvní pokutu převyšující. Pro případ zrušení smlouvy od počátku považují smluvní strany ujednání o 
smluvní pokutě za ujednání samostatné a oddělitelné od smlouvy. 

VII. Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv. 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvních stran, lze j i  také vypovědět kteroukoli ze smluvních 

stran, a to  pouze písemnou formou. Výpovědní lhůta činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce 

následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy. Od této smlouvy lze odstoupit sjednaným způsobem a dle obecných ustanovení 
občanského zákoníku. 

4/11 



3. Pro účely této smlouvy se doporučená zásilka smluvní strany určená druhé smluvní straně adresovaná do jejího

sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy nebo v případě změny sídla na adresu oznámenou druhé smluvní

straně považuje za doručenou též třetím dnem uložení nevyzvednuté zásilky na poště.

4. Strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží

jeden výtisk.

6. V případě, že se smluvní strany při jejím plnění dostanou do kontaktu s osobními údaji druhé smluvní strany,

zavazují se postupovat v souladu s platnými právními předpisy, zejména s Nařízením Evropského parlamentu a

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a

o volném pohybu těchto údajů, ve znění pozdějších předpisů.

Přílohy:
1. Specifikace vydaných ZK a identifikační údaje motorových vozidel.

2. Prohlášení kupujícího o seznámení se s Návodem k plnění nádrže CNG a seznámení s Důležitými telefonními

čísly, Základními bezpečnostními zásadami a Pokyny pro případ havárie.

3. Cena CNG čerpaného na plnicích stanicích provozovaných prodávajícím

V Praze dne V Lounech dne 1 3 .05. 201

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Z

innogy Energo, s.r.o.
Mgr. Pavel Janda

Mag. Jiří Simek, jecmatel

innogy Energo, s.r.o.

5/11



PŘÍLOHA č. 1

Specifikace vydaných ZK a identifikační údaje motorových vozidel

Číslo karty:

RZ vozidla:



PŘÍLOHA č. 2

Prohlášení kupujícího (řidiče či oprávněného pracovníka kupujícího, dále jen zákazník)

Dnem podpisu se podepsaný zákazník, který uzavřel Smlouvu o spolupráci s innogy Energo, s.r.o., seznámil před

podpisem smlouvy s Návodem k plnění nádrže CNG, který znázorňuje způsob plnění motorového vozidla s pohonem

na stlačený zemní plyn (CNG) na plnicích stanicích CNG ve smyslu TPG 304 02, platného od 1. 2. 2012

a ve smyslu pokynu vydaného Státním úřadem inspekce práce dne 8. 3. 2007 „Stanovisko - samoobslužné plnění

motorových vozidel na pohon CNG konečným zákazníkem - řidičem", č.j. SÚIP - čj.2351/1. 40/06/917.

Návod k plnění nádrže CNG je součástí této Přílohy č. 2.

Zákazník šijevědom, že po celou dobu plnění motorového vozidla stlačeným zemním plynem

(tj. po dobu přítomnosti CNG vozidla v místě plnicí stanice CNG včetně vlastního procesu plnění)

je povinen dodržovat kromě Návodu k plnění nádrže CNG, také Základní bezpečnostní zásady. V případě nouze

je pak možno využít Důležitých telefonních čísel a nutno dbát Pokynů

pro případ havárie.

V případě, že nebude zákazník schopen plnit vozidlo samostatně, požádá o naplnění vozidla proškolenou obsluhu

plnicí stanice CNG.

Prohlášení zákazníka

Prohlašuji, že jsem se seznámil se způsobem plnění motorového vozidla s pohonem na CNG prostřednictvím Návodu

k plnění nádrže CNG. Tomuto způsobu plnění jsem plně porozuměl a zavazuji se dle Návodu k plnění nádrže CNG

postupovat.

Zavazuji se dodržovat bezpečnostní, požární a jiné obecně závaznými předpisy, platné pro plnění vozů CNG.

V případě, že zákazníkemje právnická osoba nebo osoba oprávněná k podnikání podle zvláštních předpisů,

jeodpovědný pracovník této osoby povinen seznámit s tímto prohlášením osoby, které používají motorová vozidla

s pohonem na CNG.

Seznam takových osobje povinen předat prodávajícímu do 10 dnů ode dne poučení této osoby.

Za zákazníka:

7/11



Důležitá telefonní čísla: 
Telefonní čísla tísňového volání 

telefon 

Hasičský záchranný sbor 150 

Záchranná lékařská služba 155 

Policie ČR 158 

Integrovaný záchranný systém 112 

Telefonní čísla pohotovostních a havarijních sluj íeb 

telefon 

innogy Energo, s.r.o. 

Styk se zákazníkem 
267 973 973 

innogy Energo, s.r.o. 

Oddělení provozu a údržby CNG 
267 972 070 

Poruchy a havárie plynu 1239 

Poruchy a havárie elektro 840 850 860 

O n 
innogy 

Základní bezpečnostní zásady: 

A 
m 

Před 
manipulací si 
přečti návod 
(piktogram) 

Zákaz kouření a 
manipulace 
s plamenem 
v okruhu 10m 

Zákaz používání 
mobilního telefonu 

- Vozidla pro plnění musí najíždět ve směru dopravního značení. V prostoru stanice je zakázáno 
couvání. 

- U výdejního zařízení smí být pouze jedno vozidlo, další vozidla musí být odstavena před 
stavěči čarou. ... — — —  
Pozor na záměnu CNG = stlačený zemní plyn n | ~ ^ n T i '  

Pokyny pro případ havárie: 
Havarijní stav: Co dělat: 

LPG] 

Únik zemního plynu 
bez vzniku požáru 

Vznik požáru 
nebo výbuchu 

Vytržení (přetržení) 
plnicí hadice 

Únik ropných látek 

Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem 
Uzavřít hlavní uzávěr plynu (HUP) 
Uzavřít a vyklidit prostor 
Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o. 

Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem 
Dle povahy a průběhu požáru zahájit hasební práce přenosnými hasicími 
přístroji nebo přivolat HZS na telefonní číslo 150 
V případě požáru vyhlásit požární poplach voláním: HOŘÍ 
Uzavřít a vyklidit prostor 

Dle povahy a průběhu požáru uzavřít lahvové ventily na zásobnících 
Uzavřít hlavní uzávěr plynu (HUP) 
Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o. 

Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem 
Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o., případně obsluhu ČS 

Zabránit šíření znečišťující látky pomocí vhodných sorbentů apod. 
Zabránit natečení látky do kanalizace 
Informovat provozovatele innogy Energo, s. 



CNG refueling instructions / CNG tankanweisung 

O 

0 
innogy 

Vypněte motor s přídavné 
vytápění. 
EN - Swteb-off cfighc sne sny ídtied 

hestsng systcm. 
DE - Meto umf F-mtadháztong ebsieiert 

Utáhněte roční brzdu. 
EN - Put on handhrafce. 
DE - Ha?idbfeffise enzteherv 

Otočte piku pWd pnpcgky 
oKotáBtyvesměrukxfcnových 
moček do střední polohy 
(pnpogka zaskočí), potom opět 
otočte o % otáčky ve směru 
hodinových ručiček. 
EW-Tum*«manusi kver et the ®ng 

cctapte dodaMseatíturntethe 
mšddle peišóo icoupter tois? sod 
twneltifmdoekwiseegsiR. 

DE - Handhebti an de? FúttyB$áung 
m LSsszâtšan eire Váatidreřimg 
ň řfetsSŠdiaig *ebm Kv«i#ájr̂  

urež fmelťTBŽs ckc Vctd-
tinthting im Uhnregerenři drchen 

Výměte plnia přípojku. 
BÉ - R&nme fBIsng coupšef. 
D£ - FúSkupglyng esenehmen 

p # @  

i 
»v« r>"' #**1 

Když není nimi páka v poža
dované poloze, otočte ji proti 
směru hodinových ručiček 
o X otáčky až na doraz. 
EM - Tam řrarsaí bter atíi-ctockwisc 

s S eum as far as ět wl gp, S the 
ievcf á rxs Efceaáf in ths poetion-

OÊ r̂fhBfarikBCeBBa*tfigigtgggi 
sne VttFeddr#ijag bs isia Aňscteg 
drchcn. řa$s tčk der Hebcí noch 
nčht sr diesař Sleáur̂ bcfndes 

Vsuňte přípojku do pWoho 
hrdla vozidla. 
EN - Coreicct to the wrfšdťs Fdiáng 

DE-AuiKFẐ Stefischtyss sufsteckea 

Vložte piaEehfi kartu do terminálu, 
zadáte flNIeód a zvdlBmaidmSní 
výst předpokládané plasty 

transakcí bude zúčtována 
skutečná cena. 
EM - Ireert VOJ catd trso the tomrai 

eftza yovf FtN. and speufy 
the mamxtm &Tounl ef yaur 
pjjymcrt. The octusl pňse 
wiB be cha?$od ta you? asrd 
sfter the trsrtsaefcba 

DE - Legan Sě tfc Kraďeteřts 
ia das TeiRenat gsbss Sě Ihrs 
F̂č-Nurnmsr en wnd wáticn Sse áz 

R%áte zákaznickou kartu CMG 
na čted zařízení termináSu 
a zadejte čtyřmístný MN kód 
a potvrďte-#. 
01 - Pfcese your OčG aistome? cartí 

on the- casd taaóc-f on 
temunej. esto? yw fojfiigft Pf< 
aodmrfemíyťifesans - i. 

D£ - tisken Sšz Fhre CNG-KundeniartD 
an dss Lesegarát des Tstmenňí 
und gebem Sic hte 4-ssdVgc RN-
Kumroar esh und bestš: igen Sé 

Stiskněte startovací tiaotko 
(počátek plnefs). 
EK —Press aartfeutteíOsiueSfeig 

Rozsvítí se zelené kontrolní 

ES - Crčen lamp Itghts ma 
DE - Crišne BemebsteMřitB teachtet 

DE - Start Tester dtúckzsi ©eprm 
dtřf Bctankungř 

Zatiung. Nach dc? Tfamakbon wrd 
der tatsáchfehřFV-eé, wersetómet 

Když je nádri napínána, 
kontrolní svádo zhasne 
(konec plném). 
EN ~Whcfi tle tank bfaS the lamp 

hsms oS tcfK$ oř rsfua&ng? 
DE - Kank vdl - BetheteieLeřtte 

erfechí (£r»dc tíeí Besarteungt. 

Otočte ruční pSa# pWcí 
pnpqpcy o % otádey proti 
směru hodinových ručiček 
do středná polohy (tiak ktesne) 
Otočte ruční páku opět 
o % otáčky proti směru 
hodinových ručiček až na doraz 
(pnpcgka se odpeyí}. 
EN - Turn manaii feass BS the fllíng 

ro^iiets»ti-ctodfwšeatót«n 
to the rreddíe postien r̂essurc 
reteasesK Tum the manui tover 
e \L trfTi Ê -í-dockwise aga&n as 
fat as k wS gs tmuplef un̂xksK 

D£ - tendhebd en der Fú̂dupplip̂  
im Ĉsiuřw2s%arann eérte 
\̂ ertddrehung án Mitteistê ng 
*cben(c£ er£c%t OudBrrttsfcryl 
KtťxhcW nod-. cht ťkrszldf̂ njrg 
m GegenuhrzeigBfsavi bis zum 
fasděg ěn̂*n SítSKŠjng enírisgcái 

Vyjměte pjmd přípojky. 
Bi — Remové Strg ctRericr. 
DE - FÚSÔHÍÍ̂ cfiínahmort. 

Zavěste pinka připočtu 
do držáku pWd pr̂ Mgky, 
EN - Táfig coufej-ř the riOZJ«-fcfjcfect 
DE - «i ZeyiřvHněsfĉge 

erMngen. 

Vyčkáte, termínů vydá 
dokiad o odebraném CNG. 
EN - Rease the 

is pfiénting txjt a «ceipt 
for your CNG pufchasc 

DE - 3ítC' WBfícn Sš syf dis Qoktung 
uber d« efBrHKnmeřie Gas, tSe 
tom Termártó aû ĉ iKkt wd. 

Dispečink / Dispatrhing: +420 267 972 070 

Provozovatel Z Operátor / Betreiber: innogy Energo, sr.o, IČ: 25115171, 
Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

Kontakt / Contact: NONSTOP linka 800 1133 55 
info@innogy.cz 
innogy.cz, cng.cz 



Návod k plnění 
nádrže MG 

O 

0 
innogy 

CNG refueling instructions / CNG tankanweisung 

Vypněte motor a přídavné 
vytápW. 
EN - Switcb-off engine »nd ary sddstf 

hesíing systém. 

DE - Motor und Frendhegung sbstetien. 

Utáhněte ruční brzdu. 
EN - Pid on handbrake. 
DE - Handbremse anzlehen 

Vyjměte plnicí přípojku. 
EN - Remove fiilog c%w#$der 
DE - FolíkuppSung enmehmen. 

Vsuňte přípojku do plnicího 
hrdla vozidla. 
EN - Connect to the vehEie's f#ing 

ccupfer. 

DE - Auf KFZ-Fctianschíuss aufstecken 

PLATBA KARTOU CNG 

m 
Plnicí spojku držte v zasunutém 
stavu a stlačte ovládací páku, 
až se zaaretuje. 
EN - Hold the gss pump nozzle tn the 

fully mserted position and sqweeze 
the terer ynti! it bcks inío pláce.. 

DE - Halten Sie dle ganz emgefohřts 
Z3pfpl:BtDlB in dtescí Posimn 
und drOcken Sis den Bedienhebsi 
bis sr 

Vložte platobn! kartu do terminálu, 
zadejte PIN kód a zvolte maximální 
výši předpokládané platby. 
Po transakci bude zúčtována 
skutečná cena 
EN - Insert your csrti into the terminal 

eníB your PIN, and spec i fy 
the maximum sirount of you-r 
payment The actual pflce 
wlH be charged to youf card 
sfter the transactm 

DE - Legen Se dia KredRkarte 
n dss Termn^ geben Sie Ihrs 
PIN-Nummer en  und wsbien Sta de 
msximsle Hohs de? wwsgMetzten 
Zahkfng. Nach der TřansdrBon wtrd 
•der taachkhe FYels verrechnet 

Přiložte zákaznickou kartu CNG 
na čtecí zařízení terminálu 
a zadejte čtyřmístný PIN kód. 
EN - Pisce your CÍ̂ G customer csrd 

on the card rsader on the terminal 
enter youf fcur-diglt FIM. 

DE - Halten Sie Ihre CNC-Kundenkarte 
an dss Lesegsrat -dss TermmaSs 
und geben S© ihrs d-steifege 
PiN-Mummer ein. 

Stiskněte startovací tlačítko 
(počátek plnění). 
EN - Press start button íiefodiing 

begms). 

DE - Stsft Taste? tirocken (Begnn 
der Betankung) 



Rozsvítí se zelené kontrolní 
světlo a na displeji se rozběhne 
počitadlo, Rozsvíti-ii se červené 
světic, stojan je obsazen. 

EN - Green lamp Ighís up and the fill 
levei indEstor shows the tefueilng 
pfogress. If the (*d bmp llghts up, 
* e  pump !s octupieti 
DE - GtOne Betriebsleuchte ieuchtet 
und auf der Anzage beglnrtt der Zahtef 
zu íaufen, Falls « e  rots Leuchte 
aufleychter. ist dle ZapfsSufE bescvt 

Když je nádrž naplněna, 
kontrolní světlo zhasne 
a na displeji počítadla 
se na posledním řádku 
zobrazí „End" (konec plnění). 
Eftí - When the tank is fuii the lanp 

turns off and the noítficatlofi 
„En<T appears on the íasí kne 
of the ftl! levei display 
tend of refueilhgj. 

DE - Tank voli - Betriebtleochte 
Ef ftscht und auf dem Display 
der Foiistandssrssige erschem 
m der letzten Zeíe def HinwtK 
„ind* fEndedef BEtsnku-fígl. 

Po ukončení tankování 
uvolněte ovládací páku 
opětovným stiskem nahoru. 

EN - Once ref uElíing ls ccmptete, retease 
the levef by cmce more appiying 
pressure in the upwarddrection. 

DE - Mach Abschtuss ces Tankvorgangs 
Ičsei Sie (&e A^etierung. mdem 
Sie den Bedféfihebei emeut nach 
ofeen drCcken 

Zavěste plnicí přípojku 
do držáku plnicí přípojky. 
EN - Rllmg coupla im the nozde b/actet 
DE - Follfcupplung in ZapívemlIaWage 

emhangei 

Vyčkejte, terminál vydá doklad 
o odebraném CNG. 
EN - Resse wařt, the ternins ts pr nting 

Dut a řecEipt fof ycrur CNG purchMt 

DE - Brrte warten Sie auf dis- Gumung 
ober dss entnorrmene Gss,. dle 
vom Terminal &u%gedruckt wřd 

Dispečink / Dispatching: +420 267 972 070 

Provozovatel / Operátor / Betreiber: innogy Energo, s.r.o.; IČ; 25115171, 
Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10 

Kontakt / Contact: NONSTOP linka 800 11 33 55 
info@innogy.cz 
innogy.cz, innogycng.cz, cng.cz 




